
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.10 DEL 04/03/2024 
 

 

N. 49 DEL 04/03/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZI DI ASSISTENZA SANITARIA A PROSSIMITA' TERRITORIALE 
PERIODO 01/03/2024 - 28/02/2025. CONTRIBUTO A FAVORE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI CHIVASSO. IMPEGNO DI 
SPESA           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2024 avente ad oggetto 

“SERVIZI DI ASSISTENZA SANITARIA A PROSSIMITA' TERRITORIALE. PERIODO 01/03/2024 

- 28/02/2025. ATTO DI INDIRIZZO.” e le premesse in essa contenute; 

Con la predetta deliberazione n. 14/2024, l’Amministrazione ha stabilito: 

- Di esprimere parere favorevole alla progettazione di un nuovo servizio gestito dalla Croce 

Rossa Italiana Comitato di Chivasso, d’intesa con l’ASL TO4, con la partecipazione e il 

supporto del Comune; 

- Di approvare l’accordo per disciplinare le attività gestite dalla Croce Rossa Italiana 

Comitato di Chivasso, attraverso un contributo annuale omnicomprensivo del Comune di 

Saluggia nella misura massima di € 28.000,00 stimato per garantire almeno n. 5.500 

prestazioni annue, per il periodo marzo 2024/febbraio 2025; 

Considerato che si rende necessario impegnare la spesa adeguata ad assicurare la continuità 

delle prestazioni, alle condizioni stabilite dall’accordo tra Comune di Saluggia e Croce Rossa 

Italiana Comitato di Chivasso, fino al 28/02/2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la bozza di accordo e lo schema di rendicontazione; 

Visto il D.lgs. 267/00; 

Visto il bilancio di previsione 2023/24/25, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

48 del 13/12/2023; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione dei contributi economici; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 12.12.2023; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

DETERMINA 

1. Di impegnare a favore della Croce Rossa Italiana Comitato di Chivasso la somma di € 

28.000,00, stimata per garantire almeno n. 5.500 prestazioni annue, per il periodo marzo 

2024/febbraio 2025, alla Missione 12 - Programma 07 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – 

(cap. PEG 1814/2) del Bilancio 2024/25/26 – nel modo seguente: 

Impegno n.146/2024 per € 23.333,00; 

Impegno n.146/2025 per € 4.667,00; 

2. Di dare atto che la liquidazione del predetto contributo alla Croce Rossa Italiana 

Comitato di Chivasso, avverrà a cadenza trimestrale, sulla base della relazione sull’attività 

svolta o sui servizi resi e contenente la rendicontazione della spesa effettivamente 

sostenuta, ai sensi dell’art. 10 c. 1 del vigente Regolamento per la concessione di contributi, 

sovvenzioni e ausili economici, al fine di consentire al Comune le verifiche sull’andamento 

del servizio, propedeutiche alla liquidazione del contributo; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 

acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

4. Di dare atto della regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.lgs. n.267/00; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Croce Rossa Italiana Comitato di Chivasso; 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA 
 


